2

[image: Описание: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от 05.11.2019

	   № 178-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 89-нп «О муниципальных правовых актах администрации города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.01.2019 № 12-п                      «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.02.2019 № 21 «Об антимонопольном комплаенсе в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением администрации города Нефтеюганска от 11.04.2019 № 97-р «Об определении уполномоченного органа, ответственного за реализацию соглашения                              о взаимодействии в системе антимонопольного комплаенса в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска               от 05.09.2013 № 89-нп «О муниципальных правовых актах администрации города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 20.02.2014 № 42-нп, от 29.07.2015 № 101-нп, от 21.10.2016 № 191-нп, от 18.01.2017 № 8-нп, от 14.11.2017 № 193-нп, от 24.05.2019 № 92-нп) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 3.1 раздела 3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Проект правового акта, подготовленный во исполнение переданных муниципальному образованию город Нефтеюганск государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принятие которого повлечет возможность возникновения ситуаций, указанных в пункте 1 Перечня нормативных правовых актов, подлежащих экспертизе, утвержденного приказом Депэкономики Югры от 07.02.2019 № 21, подлежит предварительной экспертизе, проводимой департаментом экономического развития администрации города на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также направлению департаментом экономического развития администрации города в профильный исполнительный орган государственной власти в порядке, установленном правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
1.2.Абзац третий пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Проекты правовых актов по вопросам, затрагивающим социально-экономическое развитие города (в том числе муниципальные программы),                        проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг (проекты о внесении изменений в ранее принятые административные регламенты, о признании административных регламентов утратившими силу), проекты нормативных правовых актов, подготовленных во исполнение переданных муниципальному образованию город Нефтеюганск государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принятие которых повлечет возможность возникновения ситуаций, указанных в пункте 1 Перечня нормативных правовых актов, подлежащих экспертизе, утвержденного приказом Депэкономики Югры от 07.02.2019 № 21, подлежат обязательному согласованию с департаментом экономического развития администрации города.
В случае согласования проекта правового акта департаментом экономического развития администрации города на оборотной стороне проекта ставится виза, при этом если проект правового акта содержит признаки, определенные в абзацах 2, 3, 6 пункта 3.1 настоящих Правил, то дополнительно в примечании к проекту ставится соответствующая отметка.».
1.3.Абзац третий пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«В случае согласования проекта правового акта юридическо-правовым управлением администрации города на оборотной стороне проекта ставится виза, при этом, если проект правового акта содержит признаки, определенные в абзаце 5 пункта 3.1 настоящих Правил, то дополнительно в примечании к проекту ставится соответствующая отметка.».
1.4.Пункт 4.4 раздела 4 после слов «антикоррупционной экспертизы,» дополнить словами «наличия заключения о результатах экспертизы проекта нормативного правого акта (без замечаний), проводимой Депэкономики Югры (в случае проведения экспертизы),».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
          4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                                 Е.А.Абрамова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg